



Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim za rok 2021

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim VI kadencji, powołana została Zarządzeniem Starosty Mogileńskiego Nr 4/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920, z 2021r. poz. 1038, 1834).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2021–2024, przyjętego uchwałą Nr XXV/178/21 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 29 stycznia 2021r. Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną.

W roku 2021 Komisja odbyła trzy posiedzenia.

Głównym tematem posiedzeń była aktualna sytuacja epidemiologiczna na terenie Powiatu Mogileńskiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny na bieżąco informowała Komisję o aktualnych zakażeniach koronawirusem, osobach przebywających w izolacji i na kwarantannie, ogniskach zakażeń i zgonach. Omawiano podejmowane działania w walce z wirusem covid-19 oraz współpracę między jednostkami. Zwracano szczególną uwagę na ogniska koronawirusa pojawiające w szkołach. Przedstawiono też informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w miejscach letniego wypoczynku. Przeprowadzonych zostało 80 kontroli we wszystkich obiektach działających na terenie Przyjezierza i Wiecanowa z zakresu respektowania obowiązujących przepisów epidemicznych. Nałożono 1 mandat oraz wystosowano 12 pouczeń. Przeprowadzono 30 urzędowych kontroli żywności zakładów gastronomicznych, automatów do lodów, nałożono 3 mandaty karne na kwotę 900 zł. Skontrolowano 20 turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży, gdzie stwierdzono, że wypoczynek odbywa się w sposób bezpieczny. Na podstawie badań laboratoryjnych jakość wody w kąpieliskach w sezonie letnim była bardzo dobra.

Przedmiotem prac Komisji była również ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w tym podsumowanie sezonu 2021 w miejscach letniego wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości Przyjezierze, która według informacji Komendanta

Powiatowej Policji była bardzo dobra. Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszcy przydzielił 6 policjantów do pracy w Przyjezierzu, łącznie służbę pełniło 11 funkcjonariuszy. Na terenie Przyjezierza odnotowano 5 zdarzeń o znamionach przestępstwa, było to jedno przestępstwo narkotykowe, jeden przypadek kierowania pojazdem pomimo zakazu sądowego, jedna kradzież, 2 zdarzenia kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości. W każdym z przypadków sprawcy zostali ustaleni. Poza przestępstwami ujawniono 196 zdarzeń o znamionach wykroczenia w kategorii wykroczeń porządkowych i przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji. Policjanci nałożyli łącznie 20 mandatów karnych. Policjanci na terenie Przyjezierza przeprowadzili łącznie 81 interwencji, wylegitymowali niemal 500 osób oraz przeprowadzili 145 kontroli pojazdów. W sezonie letnim 2021 na terenie Przyjezierza nie odnotowano żadnego przypadku utonięcia. Do takiego efektu przyczyniły się m.in. spotkania dzielnicowych z młodzieżą. Odbyło się 18 spotkań, na których poruszane były kwestie bezpieczeństwa, w szczególności zachowania się nad wodą. Na krajowej mapie zagrożeń zgłoszono dwa niewłaściwe zachowania, czyli spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz grupowanie się małoletnich. W okresie wakacyjnym odnotowano 7 wypadków drogowych, 129 kolizji drogowych, śmierć poniosła 1 osoba. Komisja zapoznała się również z bieżącą informacją dotyczącą kontroli osób przebywających na kwarantannie i prac Policji związanych z panującą pandemią.

Komisja zapoznała się z również z informacją Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie uznał okres wakacyjny za spokojny, gdyż nie odnotowano zdarzeń związanych z utonięciami. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Straży Pożarnej przeprowadzili rozmowy na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą dla czterech turnusów dzieci przebywających na obozie harcerskim w Chałupskach, na obozie jeździeckim w miejscowości Łąkie oraz obozie skautów Europy. Funkcjonariusze Komendy we współpracy z ratownikami wodnymi przeprowadzili również spotkania na plaży w Wiecanowie, w których nawiązano do kampanii MSWiA „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz kampanii „Bez promili, moi mili”, gdzie rozdano obecnym opaski z numerami alarmowymi oraz ulotki związane z akcją. W porównaniu do roku ubiegłego zdarzeń było więcej, związane to było głównie z pandemią covid. Oprócz zdarzeń miejscowych takich jak wypadki drogowe, wiatrołomy i zerwania dachów, do których wzywani byli funkcjonariusze, w okresie jesienno-zimowym miały również miejsce zapalenia sadzy.

Tematem poruszonym niejednokrotnie na komisjach było zagrożenie związane z Afrykańskim Pomorem Świń. Powiatowy Lekarz Weterynarii dobrze ocenił sytuację epizootyczną w powiecie mogileńskim, niestety pojawiają się w kraju nowe ogniska grypy ptaków. Do sierpnia 2021 r. w Polsce odnotowano 71 ognisk choroby ASF. W województwie kujawsko-pomorskim pojawił się obszar objęty ograniczeniami kategorii pierwszej. Szczególną

uwagę zwracano na pojawiającą się coraz częściej chorobę jaką jest wścieklizna. Na posiedzeniach komisji wytłumaczone zostały zasady bioasekuracji w gospodarstwach oraz istotę szczepień psów przez właścicieli.

Na jednym z posiedzeń Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w Mogilnie, który zauważył, że zwiększyła się ilość przypadków spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Problem był również z młodzieżą, która pali papierosy w miejscach objętych zakazem. Komendant poinformował komisję o dwóch zdarzeniach, które miały miejsce w parku miejskim w Mogilnie. Poinformowano również o możliwości zaszczepienia się w szczepionkobusie, który stacjonował w wielu miejscowościach powiatu mogileńskiego.

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920, z 2021r. poz. 1038, 1834) oraz Uchwały Nr 536/2021 Zarządu Powiatu Mogileńskiego, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2022 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Ponadto Komisja na swych posiedzeniach każdorazowo omawiała sprawy bieżące w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa.


STAROSTA MOGILEŃSKI
Tomasz Krzesiński